Rencana pola ruang wilayah Kota Banjarmasin, terdiri dari Kawasan 

Lindung dan Kawasan Budi Daya. 

Kawasan lindung terdiri atas : 

1) Badan air meliputi sungai yang tersebar di Kota Banjarmasin. 

2) Kawasan perlindungan setempat berupa sempadan sungai seluas 

197 (seratus sembilan puluh tujuh) hektar, meliputi : 

a. Kecamatan Banjarmasin Barat, lebih 33 (tiga puluh tiga) hektar; 

b. Kecamatan Banjarmasin Selatan, lebih 99 (sembilan puluh 

sembilan) hektar; 

c. Kecamatan Banjarmasin Tengah, lebih 2 (dua) hektar; 

d. Kecamatan Banjarmasin Timur, lebih 9 (sembilan) hektar; dan 

e. Kecamatan Banjarmasin Utara, seluas 54 (lima puluh empat) 

hektar 

3) Kawasan RTH seluas 233 (dua ratus tiga puluh tiga) hektar, terdiri 

atas : 

a. Rimba kota; 

Rimba kota seluas 94 (sembilan puluh empat) hektar, terletak 

pada: 

 Kelurahan Kertak Baru Ulu dan Antasan Besar di 

Kecamatan Banjarmasin Tengah seluas 6 (enam) hektar; dan 

 Kelurahan Mantuil di Kecamatan Banjarmasin Selatan seluas

[...]

Kecamatan Banjarmasin Utara; 

c. Komplek Makam Pangeran Antasari di Kelurahan Surgi 

Mufti Kecamatan Banjarmasin Utara; dan 

d. Makam Raden Ronggo Tumenggung Surya Kasuma di 

Kelurahan Alalak Selatan Kecamatan Banjarmasin Utara. 

Kawasan budi daya seluas 8.414 (delapan ribu empat ratus empat 

belas) hektar, terdiri atas: 

1) Badan jalan; 

Badan jalan tersebar di Kota Banjarmasin. 

2) Kawasan pertanian; 

Kawasan pertanian meliputi : 

a. Kawasan tanaman pangan; 

Kawasan tanaman pangan seluas 1.034 (seribu tiga puluh 

empat) hektar, terdapat pada : 

 Kelurahan Sungai Andai dan Sungai Jingah di Kecamatan 

Banjarmasin Utara seluas 425 (empat ratus dua puluh lima) 

hektar; 

 Kelurahan Basirih Selatan, Kelayan Timur, Mantuil, 

Pemurus Dalam, dan Tanjung Pagar di Kecamatan 

Banjarmasin Selatan seluas 437 (empat ratus tiga puluh 

tujuh) hektar; dan 

 Kelurahan Sungai Lulut di Kecamatan Banjarmasin Timur 

seluas 171 (seratus tujuh puluh satu) hektar. 

b. kawasan peternakan; 

Kawasan peternakan seluas 7 (tujuh) hektar, terdapat di 

Kelurahan Basirih Selatan Kecamatan Banjarmasin Selatan. 

3) Kawasan pertambangan dan energi; 

Kawasan pertambangan dan energi berupa kawasan pertambangan 

minyak dan gas bumi dan kawasan pembangkitan tenaga listrik 

seluas 8 (delapan) hektar, terdapat di Kelurahan Kuin Cerucuk 

Kecamatan Banjarmasin Barat. 

4) Kawasan peruntukan industri; 

Kawasan peruntukan industri seluas 741 (tujuh ratus empat puluh 

satu) hektar terdapat pada : 

a. Kelurahan Alalak Selatan dan Alalak Tengah di Kecamatan 

Banjarmasin Utara seluas 7 (tujuh) hektar; 

b. Kelurahan Basirih Selatan, Kelayan Selatan, Kelayan Timur dan 

Mantuil di Kecamatan Banjarmasin Selatan seluas 574 (lima 

ratus tujuh puluh empat) hektar; dan 

c. Kelurahan Basirih, Belitung Selatan, Kuin Cerucuk, Pelambuan, 

Telaga Biru dan Teluk Tiram di Kecamatan Banjarmasin Barat 

seluas 160 (seratus enam puluh) hektar. 

5) Kawasan pariwisata; 

Kawasan pariwisata di Kota Banjarmasin seluas 6 (enam) hektar,